
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 03/04/2015 № 1050 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Сосновоборского городского округа от 31.12.2014 № 3184 

«Об утверждении Реестра муниципальных услуг, 

относящихся к основным видам деятельности 

Сосновоборского муниципального бюджетного учреждения «Эзра»» 

 

 

В соответствии с постановлением от 03.11.2010 № 2244 «Об утверждении Порядка 

формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и 

казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с 

изменениями от 05.12.2011 № 2185 и от 10.01.2013 № 20) в целях обеспечения стабильной 

работы Сосновоборского муниципального бюджетного учреждения «Эзра» по исполнению 

муниципального задания, администрация Сосновоборского городского округа                                        

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского 

округа от 31.12.2014 № 3184 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, относящихся 

к основным видам деятельности Сосновоборского муниципального бюджетного учреждения 

«Эзра»»: 

1.1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, относящихся к основным видам 

деятельности Сосновоборского муниципального бюджетного учреждения «Эзра» в новой 

редакции (Приложение). 

2. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

3. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Воробьева В.С. 

 

 

 

Глава администрации 

Сосновоборского городского округа           В.Б.Садовский 

 

 

 

 

 

 

 

 
(ЖКХ) Исп. Минакова О.А. 

тел. 62-813; СЕ 



 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

от 03/04/2015 № 1050 

 
(Приложение) 

РЕЕСТР 

муниципальных услуг, относящихся к основным видам деятельности 

Сосновоборского муниципального бюджетного учреждения «Эзра» 
 

N Наименование муниципальной услуги Категории 

потребителей 

муниципальной 

услуги 

Перечень и единицы 

измерения показателей 

объема (содержания) 

муниципальной услуги 

Показатели, 

характеризующие качество       

муниципальной услуги 

Наименование 

муниципальных 

бюджетных 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную 

услугу 

1 2 3 4 5 6 

1 Услуга по оформлению документации и 

выделению места для захоронения 

умершего (погибшего) 

Жители города всех 

возрастных и 

социальных 

категорий 

Количество дней 

нормативной 

муниципальной услуги 

(ед.) 

Согласно п. 3.1 

муниципального задания 

СМБУ «Эзра» 

Сосновоборское 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение «Эзра» 

2 Услуга по организации и выполнению 

контроля за соблюдением санитарных 

норм при захоронении умерших 

(погибших), регистрации факта 

захоронения, оформление и выдача 

справок о месте захоронения с выездом на 

кладбище 

Жители города всех 

возрастных и 

социальных 

категорий 

Количество дней 

нормативной 

муниципальной услуги 

(ед.) 

Согласно п. 3.1 

муниципального задания 

СМБУ «Эзра» 

Сосновоборское 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение «Эзра» 

3 Услуга по вывозу тел умерших 

(погибших) из внебольничных мест в 

морг 

Жители города всех 

возрастных и 

социальных 

категорий 

Количество дней 

нормативной 

муниципальной услуги, 

(ед.) 

Согласно п. 3.1 

муниципального задания 

СМБУ «Эзра» 

Сосновоборское 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение «Эзра» 

4 Услуга по содержанию территорий 

кладбищ и мемориалов в соответствии с 

нормативными требованиями 

Жители города всех 

возрастных и 

социальных 

категорий 

Площадь, м
2 

Согласно п. 3.1 

муниципального задания 

СМБУ «Эзра» 

Сосновоборское 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение «Эзра» 
 



 

 

 

5 Услуга по озеленению кладбищ, зоны 

моральной защиты, созданию и 

содержанию зеленых насаждений 

(кладбище р. Воронка) 

Жители города всех 

возрастных и 

социальных 

категорий 

Количество кустов (ед.) Согласно п. 3.1 

муниципального задания 

СМБУ «Эзра 

Сосновоборское 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение «Эзра» 

6 Услуга по захоронению умерших по 

гарантированному перечню, безродных, 

по обеспечению необходимыми 

предметами захоронений. 

Жители города всех 

возрастных и 

социальных 

категорий 

Количество захоронений 

(ед.) 

Согласно п. 3.1 

муниципального задания 

СМБУ «Эзра 

Сосновоборское 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение «Эзра» 

7 Услуга по эксплуатации, текущему 

ремонту водоснабжения, дренажно-

ливневой канализации, общественного 

туалета на территории кладбища р. 

Воронка 

Жители города всех 

возрастных и 

социальных 

категорий 

Количество дней 

нормативной 

эксплуатации (ед.) 

Согласно п. 3.1 

муниципального задания 

СМБУ «Эзра 

Сосновоборское 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение «Эзра» 

8 Услуга по установке элементов 

обустройства на территории кладбищ и 

мемориалов, в том числе установка и 

замена информационных знаков, схем, 

контейнеров, урн 

Жители города всех 

возрастных и 

социальных 

категорий 

Количество элементов 

(шт.) 

Согласно п. 3.1 

муниципального задания 

СМБУ «Эзра 

Сосновоборское 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение «Эзра» 

9 Услуга по дератизации и акарицидной 

обработке на территории кладбищ и 

мемориалов,  в административном здании 

Жители города всех 

возрастных и 

социальных 

категорий 

Площадь, м
2
 Согласно п. 3.1 

муниципального задания 

СМБУ «Эзра 

Сосновоборское 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение «Эзра» 

10 Услуга по уходу за могилами безродных, 

отказных, замена крестов, табличек 

Жители города всех 

возрастных и 

социальных 

категорий 

Количество могил (ед.) Согласно п. 3.1 

муниципального задания 

СМБУ «Эзра 

Сосновоборское 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение «Эзра» 

11 Услуга по обеспечению порядка на 

кладбищах (р. Воронка и Воронка-2) и 

уход за кладбищенским зданием 

Жители города всех 

возрастных и 

социальных 

категорий 

Количество дней 

нормативной 

муниципальной услуги 

(ед.) 

Согласно п. 3.1 

муниципального задания 

СМБУ «Эзра 

Сосновоборское 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение «Эзра» 
 

 


